
 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 014_25/26 

 
Agli atti 

All’albo on line 
Al personale docente 

Alla sezione di Amministrazione trasparente:  
sottosezione Personale - Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 

 
 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico individuale di coordinamento 

di classe o sezione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. n. 297/94;  

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 

275/99;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTO il D.Lgs. 150/2009; 

VISTO il P.T.O.F. di Istituto 

VISTO il P.T.O.F. di Istituto che prevede la presenza dei coordinatori di 

classe e di sezione; 

VISTE le modalità di individuazione per il conferimento degli incarichi 

stabilite all’art. n. 27 del contratto integrativo di istituto;  

VISTA la Circolare n. 016 AS 25-26 prot. n. 3288/25 dell’11/09/2025; 

VALUTATE le attitudini professionali dei docenti; 

SENTITE le collaboratrici dei vari ordini di scuola; 



VALUTATO di dover sostenere una organizzazione che si basi sul lavoro 

condiviso e distribuito di tutti; 

VISTE le rinunce presentate a questa istituzione scolastica delle nomine 

comunicate nella Circolare n. 016 AS 25-26 prot. n. 3288/25 dell’11/09/2025; 

VISTE le candidature presentate da alcune docenti in sostituzione delle 

docenti rinunciatarie; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati: 

Art. 1 – Finalità 

Che è necessario individuare i docenti previsti nel P.T.O.F. per ricoprire il 

ruolo di coordinatore di classe e di sezione. 

Art. 2 - Assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni 

Tenuto conto delle premesse, di conferire l’incarico individuale di docente 

coordinatore di classi secondo il seguente schema: 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

sezione docente incaricata 

A Pacini  

B Donadio 

C Emiro 

D De Nard 

E Cardelli 

F Cappelletti 

G Colombino 

 

 

 

 



SCUOLA PRIMARIA SCUOLA 

Classe Docente 
incaricata 

I A Sturlini 

I B Riccomi 

I C Mori 

I D Toti 

II A Gonfiotti  

 II B Gonfiotti 

II C Sandrelli 

III A Borracchini  

 III B Bassini 

III C Giacomelli 

IV A Mazzaccheri 

 IV B Lari 

IV C Pisto 

V A Bechini  

 V B Biagini 

V C Basso 



Pag. 4 a 5 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

 

 

Art. 3 – Svolgimento dell’incarico 

Che l’incarico prevede lo svolgimento delle attività e delle funzioni indicate 

nelle rispettive lettere di incarico che saranno consegnate per la firma di 

accettazione ai docenti indicati all’art. 2 e allegate a questo decreto.  

 

Art. 4 – Delega alla presidenza dei consigli di classe/sezione 

I docenti incaricati sono contestualmente delegati a sostituire il dirigente 

scolastico nella presidenza dei consigli di classe o di sezione ai quali non 

può essere presente. La delega è accettata all’atto dall’accettazione 

dell’incarico. 

 

Art. 4 – Compenso 

Il compenso sarà quello previsto dal Contratto integrativo di Istituto 

definito durante la contrattazione tra le OO.SS. e la P.A., per l’A.S. 25/26. 

 

Art. 5 – Pubblicità 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line e su Amministrazione 

trasparente. 

 

 

Classe Docente incaricata/o 

I A da individuare 

 I B Traversari 

I C Regoli  

II A Marangoni 

 II B Malerba 

II C Giacomelli 

III A Orzari 

 III B Gioè 

III C Falseni  



Pag. 5 a 5 
 

Allegati: 

Sono allegate a questo decreto n. 21 lettere di incarico 

 

Il dirigente scolastico 
prof. Alessandro Paone  

 


		2025-09-18T16:52:41+0000
	PAONE ALESSANDRO




